
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1971 1253 Stb. 526-528

S TAATS BLAD VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

526 B E S L U I T  van 4 augustus 1971, houdende 

wijziging van de taakverdeling van departementen.

W u  JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­

LANDEN, P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van 
Algemene Zaken, d.d. 29 juli 1971, nr. 197535,

Gelet op artikel 86 van de Grondwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit­
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge­
plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Alge­
mene Rekenkamer, de Raad van toezicht en de directie van het 
Algemeen burgerlijk pensioenfonds en de Raad van toezicht 
en de directie van het Spoorwegpensioenfonds.

’s-Gravenhage, 16 juli 1971.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

W. J. GEERTSEMA.

JULIANA.

De aangelegenheden betreffende het beheer van Hoofdstuk I 
der Rijksbegroting onder te brengen bij het departement van 
Algemene Zaken.

Afschrift van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan mededeling zal worden gedaan in de 
Nederlandse Staatscourant zal worden gezonden aan de Raad 
van Ministers, de Hoge Colleges van Staat, de Gevolmachtigde 
Ministers van Suriname en van de Nederlandse Antillen en de 
departementen van algemeen bestuur.

Porto Ercole, 4 augustus 1971.
JULIANA.

De Minister-President,
Minister van Algemene Zaken,

BIESHEUVEL.

Uitgegeven de tweede september 1971.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

527 B E S L U I T  van 16 juli 1971, als bedoeld in 

artikel A 8 van de Algemene burgerlijke pensioen-

Uitgegeven de tweede september 1971.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

B E S L U I T  van 31 juli 1971 tot vernietiging 

dan wel gedeeltelijke vernietiging van besluiten 

van de raad van Tietjerksteradeel als bedoeld in 

artikel 21 van de Wet op de Ruimtelijke Ordening.

W i j  JULIANA, b i j  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Ministers van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening van 8 maart 1971, no. 0304931, 
afdeling Juridische Zaken en van Binnenlandse Zaken van 16 
maart 1971, no. B71/901, directie Binnenlands Bestuur, afde­
ling Bestuurszaken, betreffende de besluiten van de raad van 
Tietjerksteradeel van 9 juli 1970 en 13 augustus 1970, waarbij 
voor de gebieden, welke op de bij deze besluiten behorende 
kaarten zijn aangegeven, een bestemmingsplan in voorberei­
ding is verklaard en tevens voorschriften zijn gegeven als 
bedoeld in artikel 14 van de Wet op de Ruimtelijke Ordening;

wet.

Wu JULIANA, BU DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­

LANDEN, P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 13 juli 1971, nr. AW71/U1781, Directoraat-Generaal 
Overheidspersoneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, 
Hoofdafdeling Pensioenen en Wachtgelden, Afdeling Wetge­
ving;

overwegende, dat de bezoldiging van het Rijkspersoneel bij 
Ons besluit van 25 juni 1971, Stb. 408, met ingang van 1 juli 
1971 met 4,5% is verhoogd en dat het voorts in Ons voornemen 
ligt het percentage van de vakantie-uitkering voor het rijksper­
soneel per 1 juli 1971 te verhogen van 6 tot 6,5;

gelet op artikel A 8 van de Algemene burgerlijke pensioen­
wet;

Hebben goedgevonden en verstaan: 

te bepalen dat:

a. de verhoging van de bezoldiging van het rijkspersoneel 
per 1 juli 1971 met 4,5%,

b. de verhoging van het percentage van de vakantieuitkering 
van het rijkspersoneel per 1 juli 1971 van 6 tot 6,5

een algemeen karakter dragen.

Overwegende, dat de raad van Tietjerksteradeel voornoemde 
besluiten heeft genomen mede op grond van de overwegingen:

dat het wenselijk is voor bedoelde gebieden een bestem­
mingsplan dan wel een nieuw bestemmingsplan vast te stellen;

dat het noodzakelijk is te voorkomen dat de reeds aanwezige 
landschappelijke, natuurwetenschappelijke of cultuurhistorische 
waarden van deze gebieden verminderen: en

dat het daarom noodzakelijk is deze gebieden van de in­
werkingtreding van deze besluiten af tot het moment, waarop 
de bestemmingsplannen rechtskracht hebben gekregen te be­
schermen en te voorkomen, dat deze gebieden minder geschikt 
worden voor een daaraan bij de plannen te geven bestemming;

dat de raad daarbij tevens heeft bepaald, dat de in vermelde 
besluiten genoemde werken en werkzaamheden niet toelaatbaar 
zijn, indien daardoor dan wel door de daarvan, hetzij direct, 
hetzij indirect te verwachten gevolgen, schade wordt toege­
bracht aan de landschappelijke, natuurwetenschappelijke of 
cultuurhistorische waarde van deze gebieden;

dat ten gevolge van deze besluiten de oprichting van een 
nieuwe electrische centrale ten noorden van het Bergumermeer 
niet mogelijk is en tevens de daarmede verband houdende 
noodzakelijke andere werken en werkzaamheden niet kunnen 
worden uitgevoerd, aangezien de voor deze werken en werk­
zaamheden vereiste vergunningen niet kunnen worden ver­
leend;


